ШВАРИХИНСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

НОЛИНСКОГО РАЙОНА   КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ВТОРОГО  СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

13.08.2012

№ 68/216
с.Швариха

О  внесении  изменений  в  Устав
муниципального образования  Шварихинское сельское поселение  Нолинского района  Кировской области

В соответствии с частью 1 статьи 22 Устава поселения Шварихинская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования Шварихинское сельское поселение Нолинского района Кировской области, принятый решением Шварихинской сельской Думы от 07.12.2005 № 3/15                        (с изменениями от 29.11.2006  № 13/56, от 24.09.2008 №12/34, от 18.07.2011 № 51/162, от 19.09.2011 № 54/175, от 06.04.2012 № 62/197) следующие изменения:
1.1. В части 1 статьи 8 Устава:

1.1.1. пункт 4 части 1 статьи 8 Устава дополнить словами: «в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;»;
1.1.2. пункт 6 части 1 статьи 8 Устава изложить в новой редакции следующего содержания:

«6) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях  малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;»;
1.1.3. в пункте 21 части 1 статьи 8 Устава слова «при осуществлении муниципального строительства» заменить словами «при осуществлении строительства», слова «осуществление земельного контроля» заменить словами «осуществление муниципального земельного контроля»;
1.2. Часть 1 статьи 8.1 Устава дополнить пунктом 11) следующего содержания:

«11) оказание поддержки  общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийским общественным объединениям инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 годка № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации.»;

1.3. В пункте 4 части 2 статьи 15 Устава слова «включая мотивированное обоснование принятых решений» исключить;

1.4. В части 5 статьи 32 Устава:
1.4.1. пункт 6  части 5 статьи 32 Устава дополнить словами «в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;»;

1.4.2. пункт 8 части 5 статьи 32 Устава изложить в новой редакции следующего содержания:

«8) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях  малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;»;
1.4.3. в пункте 23 части 5 статьи 32 Устава слова «при осуществлении муниципального строительства» заменить словами «при осуществлении строительства», слова «осуществление земельного контроля» заменить словами «осуществление муниципального земельного контроля»;
1.5. В статье 40 Устава:

1.5.1. в пункте 3 части 3 статьи 40 Устава слова «улучшении жилищных условий» заменить словами «жилых помещениях»;

1.5.2. часть 4 статьи 40 Устава изложить в новой редакции следующего содержания:

«4. В случаях возникновения у поселения права собственности на имущество, не соответствующее требованиям частей 1-3.1. настоящей статьи, указанное имущество подлежит перепрофилированию (изменению целевого назначения имущества) либо отчуждению. Порядок и сроки отчуждения такого имущества устанавливаются  федеральным законом.».
2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава

Шварихинского сельского поселения:

А.И.Васильков